REQUERIMENTO N° 109112021

iTAPEVI

POTOCOLO

JUN 2021

às h_

Súmula: Solicito informações do Executivo,
se há a viabilidade da instalação de
brinquedos adaptados para crianças com
dificuldades motoras, no Parque da Cidade,
neste Munícipio.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se
há a viabilidade da instalação de brinquedos adaptados para crianças com
dificuldades motoras, no Parque da Cidade, neste

MUNIC IPAL DE rrAPEVI

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Considerando que nosso Município conta com inúmeras criançom necessidades
especiais, fui procurado por diversos pais, que relataram ter Iedo seus filhos (as)
até o referido parque, e os mesmos não conseguiram faze/ uso dos brinquedos
disponíveis no local, devido à falta de acessibilidade. Sendb"assim, venho por meio
deste requerer à instalação de brinquedos adaptados para as crianças com
dificuldades motoras, no Parque da Cidade, neste Município. No mais, aguardo um
retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2021.

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 • 	 ç ç ii 	 • 	 wwwcamaraitapevlsp.govbr